Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DA AGÊNCIA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DE
IBITINGA SOBRE A EMISSÃO DA DOCUMENTAÇÃO PARA QUE MUTUÁRIOS POSSAM
ASSINAR A DECLARAÇÃO DE QUITAÇÃO DE IMÓVEL.

Destinatário: Caixa Econômica Federal – Agência Ibitinga (Avenida Doutor Victor Maida, nº
860 – Centro – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por quais motivos esta Agência não está emitindo a documentação necessária
para que os mutuários possam assinar a Declaração de Quitação de Imóvel?

2) O que tem sido feito para resolver o problema?

JUSTIFICATIVA:  Cidadãos  ibitinguenses  têm  procurado  por  esta  signatária  alegando
dificuldade  em  levantar  a  documentação  necessária  para  assinatura  da  Declaração  de
Quitação de Imóvel. Estas pessoas estão recebendo uma carta, na qual cita a quitação do
imóvel, entretanto, mesmo com a quitação, estes cidadãos não estão conseguindo pegar a
documentação em mãos nesta agência.
Sendo assim, para maiores esclarecimentos, apresento os referidos questionamentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de março de 2024.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 122/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
22

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

04
0/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

03
/2

02
4

17
:5

9:
43

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
1F

2-
D

C
82

-B
35

7-
4A

76
.

Pag. 1/2

APROVADO
8ª Sessão Ordinária - 26/03/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
22

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

04
0/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

03
/2

02
4

17
:5

9:
43

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
1F

2-
D

C
82

-B
35

7-
4A

76
.

Pag. 2/2